
Drezurní úloha pro VZ Connemara pony 2022 
úloha je předváděna v lehkém klusu, obdélník   20 x 40 m 

Místo Cvik Řídící myšlenky při hodnocení 

1 A - X - C pracovní klus kvalita chodu, pravidelnost, rovnost 

2 C na pravou ruku postavení a ohnutí, pravidelnost klusu 

3 CMBFAK pracovní klus kvalita chodu, pravidelnost, rovnost 

4 KXM změnit směr kvalita chodu, pravidelnost, rovnost 

5 H - K klusové kroky prodloužit prodloužení kroků a rámce 

6 mezi KA pracovní klus zkrácení kroků a rámce 

7 mezi AF střední krok pravidelnost kroku 

8 F - X - H střední krok, nechat vytáhnout otěže prodloužení kroků a rámce, snížení hlavy 

9 H otěže zkrátit plynulost zkrácení otěží 

10 mezi HC pracovní klus pravidelnost klusu, ohnutí 

11 C - B pracovní klus kvalita klusu, pravidelný takt 

12 B - E půlkruh 20 m, pracovní klus vysedět kvalita klusu, pravidelný takt, ohnutí 

13 před E pracovní cval vpravo přechod, pravidelnost a kvalita cvalu 

14 EHCM pracovní cval kvalita cvalu a ohnutí 

15 M - F cvalové skoky prodloužit prodloužení rámce a cvalových skoků 

16 mezi FA pracovní cval zkrácení skoků a rámce, rovnováha 

17 mezi AK pracovní klus přechod 

18 K - X - M změnit směr, kroky prodloužit prodloužení kroků a rámce, pružnost 

19 mezi MC pracovní klus ohnutí, pravidelnost a takt  

20 C - E pracovní klus pravidelnost klusu, ohnutí 

21 E - B půlkruh 20 m, pracovní klus vysedět kvalita klusu, ohnutí, takt 

22 před B pracovní cval vlevo přechod, pravidelnost a kvalita cvalu 

23 BMCH pracovní cval kvalita cvalu a ohnutí 

24 H - K cvalové skoky prodloužit prodloužení rámce a cvalových skoků 

25 mezi KA pracovní klus přechod 

26 mezi F-K půlkruh 20 m, nechat vytáhnout otěže pravidelnost, rovnováha, snížení hlavy 

27 K otěže zkrátit plynulost zkrácení otěží 

28 A ze středu ohnutí, takt, rovnováha 

29 X stát, nehybnost, pozdrav rovnost, zastavení a stání 


